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COMMUNIQUÉ DE PRESSE 

 

  À Saint-Apollinaire, le 1er février 2023 
 

 

Révision contractuelle des tarifs au 1er février 2023  
 
Les tarifs de péage font l’objet d’une révision annuelle dont les termes ont été fixés lors de la contractualisation 
entre les sociétés concessionnaires et l’État. En 2023, la hausse moyenne des tarifs de péage sur les autoroutes 
APRR et AREA sera de 4,68 %. Cette augmentation est sensiblement plus faible que le taux d’inflation de 6,33 % 
publié par l’INSEE en octobre 2022. 
 
 

Les sociétés concessionnaires d’autoroutes révisent les tarifs de péage selon les termes définis dans les contrats signés 
avec l’État. Au terme d’un processus strict, ces révisions ont été présentées aux membres du comité des usagers du 
réseau routier national puis contrôlées par l’État afin de faire respecter les termes des contrats.  
 
Ces hausses de tarifs tiennent compte de l’inflation de référence (à savoir le taux d’inflation mesuré à fin octobre 
2022, c’est-à-dire 6,33 %) et de la répercussion du gel tarifaire imposé par l’État en 2015 (0,25 % pour APRR et 0,26 % 
pour AREA). 
 
Pour le réseau APRR, la hausse moyenne des tarifs de péage en 2023 sera de 4,68 %.* 
 
Pour le réseau AREA, la hausse moyenne des tarifs de péage en 2023 sera de 4,69 %.* 
 
Pour mémoire, le péage est l’unique source de revenus des sociétés concessionnaires. Au travers des contrats de 
concession, l’État a confié aux sociétés concessionnaires autoroutières l’entretien, l’exploitation, la maintenance et le 
financement des réseaux concédés en contrepartie de la perception du péage et d’une hausse tarifaire annuelle 
définie sur la durée du contrat de concession. En 2023, la hausse des tarifs s’explique pour l’essentiel par un taux 
d’inflation exceptionnel, à son plus haut niveau en France depuis 1985. 
 
À l’écoute de leurs clients, les autoroutes APRR et AREA proposent depuis le 1er février des réduction inédites portant 
sur les trajets réguliers (l’offre CITO 40) et l’usage des véhicules 100 % électriques (l’offre Fulli Nomade Elec). Ces deux 
offres tarifaires ont fait l’objet d’une communication le 31 janvier 2023.   
  
Le détail des tarifs de péage pour chaque classe de véhicules est à retrouver sur voyage.aprr.fr  
 
 
 
* Ces hausses tarifaires sont inférieures à celles prévues dans le cadre des contrats (4,74 % pour APRR et 4,77 % pour AREA). 

 

https://voyage.aprr.fr/

